
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
мт.мк » мо 

~л Го подготовке документов для работы 
Комиссии по выдвижению студентов 
на соискание именных стипендий 

j [ на 2013/2014 учебный год 

И 
В соответствии с Положением о порядке выдвижения студентов Санкт-

Петербургского государственного университета на именные стипендии, утвержденным 
Приказом Ректора СПбГУ от 09.11.2000 г. № 1130/1 на основании решения Ученого 
совета СПбГУ от 30.10.2000 г. (протокол № 9) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Заместителям начальника Управления по работе с молодежью по направлениям: 
1.1. Довести до сведения студентов СПбГУ информацию о возможности участия в 

конкурсе на соискание следующих именных стипендий на 2013/2014 учебный 
год: 
1.1.1. стипендии Президента Российской Федерации; 
1.1.2. специальной государственной стипендии Правительства Российской 

Федерации; 
1.1.3. специальной стипендии Правительства Санкт-Петербурга; 
1.1.4. именной стипендии академика С.П.Меркурьева; 
1.1.5. специальной стипендии Правительства Санкт-Петербурга в области 

математики; 
1.1.6. специальной стипендии Правительства Санкт-Петербурга в области физики; 
1.1.7. специальной стипендии Правительства Санкт-Петербурга в сфере 

информационных технологий. 

1.2. Довести до сведения студентов СПбГУ информацию о критериях отбора 
кандидатов на получение именных стипендий в соответствии с Приложением к 
настоящему Распоряжению. 

1.3. Довести до сведения студентов СПбГУ, желающих принять участие в конкурсном 
отборе на получение именных стипендий, информацию о необходимости 

I предоставления в срок до 29.05.2013 заместителям начальника Управления гю 

L J 



2 

работе с молодежью по соответствующим направлениям личного заявления с 
приложением следующих документов: 
1.3.1. Выписки из решения заседания Ученого совета факультета о рекомендации 
соискателя; 
1.3.2. Выписки из зачетной книжки (составленной по семестрам) соискателя за весь 
период обучения; 
1.3.3. Характеристики-рекомендации соискателя, подписанной проректором по 
направлению, директором Высшей школы журналистики и массовых 
коммуникаций или деканом факультета; 
1.3.4. Документов, удостоверяющих участие соискателя в творческих и научных 
конкурсах, студенческих олимпиадах (список публикаций с приложением копий 
статей и тезисов, копии дипломов, грамот и т.д.). 

1.4. Представить проректору по учебной работе в срок до 31.05.2013 список студентов, 
желающих принять участие в конкурсном отборе на получение именных 
стипендий, с приложением полного комплекта документов, указанных в п. 1.3 
настоящего Распоряжения. 

1.5. Деканам факультетов в срок до 15.05.2013 предоставить выписку из решения 
Ученого совета факультета о включении в состав Комиссии по выдвижению 
студентов на соискание именных стипендий одного представителя от каждого 
факультета. 

2. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на начальника Управления 
по работе с молодежью Савинова В.А. 

-И^-. йроректо^ по учебной работе 



CP Я 

<D 

)S <D 
CN qj 

« aS 
и cd 

9- * >я 

<i> vc 

о >s 

о <u 

& £ § g ю •©• 
L_ 

to "©" M ca JS 
x dj 

Й « <* 

cd aj 

<L> 1С 
cd ed 

O. 5 
R 0) r i 9- oa 

<L> <D 
с * 

11 <D 

я vo 
cd a) 

lc -Ц7 
8 " * л s 
>> к w ^ 
н я s ° я я 

cd cd 
CO tf 
о с 

. Я 
H H 

« й S о Я £ 8 cd § 
* и н 
§ 155 
о со ^ н 
^ J2 

N£ 

я | . 8 2© 3 § CL 
Я га 

° AC 

ю ЧО 

)S о — <u 
5 H cd S w f-x <D a> 
<L> tf Cfi 

cd u 

Ed Б ю vo a> cc 

cd « 
X b 5 «в X 09 

X 
g ^ § 
w Л о X о <u 
2 g f 
а & & 
& § E 

« и >S u 
ч о о a tz я о о а >т 
(В U Щ 2 S-
ь -е-.©. Б к «> О о о а 
d &&&3 

ц> Ю 0J 
aj СЗ 

2 та LJL S ? С 

5 1 6 I 
«О <и н н я л 
3 2 
о, S 

СО 
О н х >я Я 

D CQ 

о> Ю 

я н 
Я" id 
й Я Я cd 
U U 

4> Я *в- 0> Я Оч (U 
U О 


